
№ 2721   от 07.08.2013г. «О проведении смотра-конкурса на звание «Дом образцового 

содержания 2013 года». 

 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в целях улучшения 

благоустройства территории муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области, создания материальных и моральных стимулов для улучшения благоустройства и 

содержания жилого фонда города, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска 

(Быканов Д.А.) провести смотр-конкурс на звание «Дом образцового содержания 2013 

года» с 30 августа по 13 сентября 2013 года. 

2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на звание «Дом образцового 

содержания 2013 года», согласно приложению № 1 на 3 листах. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на звание 

«Дом образцового содержания 2013 года», согласно приложению № 2 на 1 листе. 

4. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачев В.И.) 

выделить денежные средства из бюджета города Железногорска на мероприятия указанные 

в пункте 1 настоящего постановления в пределах средств предусмотренных на эти цели.  

5. Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска 

(Быканов Д.А.) осуществить выплату денежных средств на указанные мероприятия.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Быканова Д.А.   

7. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города Железногорска 

опубликовать настоящее постановление в газете «Железногорские новости» и на 

официальном сайте администрации города Железногорска Курской области.  

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                     В.И. Солнцев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бураков А.А. 

7-71-45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от «07» августа 2013г. № 2721 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ «ДОМ 

ОБРАЗЦОВОГО СОДЕРЖАНИЯ 2013 ГОДА» 

 

 

Статья 1. Общие положения 

 

1.1. Смотр-конкурс на звание «Дом образцового содержания 2013 года» (далее смотр-

конкурс) проводится Управлением городского хозяйства администрации города 

Железногорска среди населения города Железногорска. 

1.2. Целью смотра-конкурса является развитие инициативы жителей, улучшение 

благоустройства территории муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области, создание материальных и моральных стимулов для улучшения благоустройства и 

содержания жилого фонда города, а также создание соответствующего общественного 

мнения вокруг проблемы сохранности домов и дворовых территорий.  

1.3. Смотр-конкурс будет подводиться с 30 августа по 13 сентября 2013 года.  

 

 

Статья 2. Условия смотра-конкурса 

 

2.1. Участниками смотра-конкурса являются многоквартирные дома, расположенные 

на территории муниципального образования «город Железногорск» Курской области.  

2.2. Условиями для присвоения звания «Дом образцового содержания 2013 года» 

являются:  

- содержание мест общего пользования в чистоте и порядке, принятие мер против 

проживания на чердаках и в подвалах посторонних лиц;  

- состояние фасадов домов, отсутствие самовольного размещения информации на 

дверях подъездов, стенах домов, наличие для этого доски объявлений;  

- наличие исправного освещения на лестничных площадках, исправность оконных 

рам, слуховых окон и дверных блоков в подъездах, сохранность лестничных перил, 

почтовых ящиков; 

- наличие номерных знаков на домах, табличек на подъездах с указанием номера 

подъезда, квартир, телефонов ЖЭУ; 

- содержание в надлежащем санитарном состоянии придомовой территории;  

- наличие мест отдыха, скамеек, детских и спортивных площадок, урн, устройств для 

сушки белья, выбивания ковров, стоянок для автомашин; 

- озеленение двора, наличие цветников у подъездов, газонов, их регулярная очистка и 

своевременная обрезка. 

 

 

Статья 3. Конкурсная комиссия 

 

3.1. Для проведения смотра-конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой 

утверждается постановлением администрации города Железногорска.  

3.2. На конкурсную комиссию возлагается: 

- осмотр многоквартирных домов и их придомовой территории; 

- рассмотрение материалов, представленных на смотр-конкурс; 

- подведение итогов смотра-конкурса. 



3.3. Конкурсная комиссия имеет право: 

- проводить проверки, в том числе с выездом на место, достоверности сведений, 

содержащихся в предоставленных на смотр-конкурс материалах; 

- запрашивать дополнительную информацию у участников смотра-конкурса. 

3.4. Члены комиссии не вправе разглашать сведения, связанные с подведением итогов 

смотра-конкурса. 

 

 

Статья 4. Требования к заявке для участия в смотре-конкурсе 

 

4.1. Заявки на участие в смотре-конкурсе подают представители управляющих 

компаний и товариществ собственников жилья по адресу: Курская область, город 

Железногорск, ул. Ленина, дом № 52, кабинет № 101 в срок до 26.08.2013, согласно 

приложению к настоящему положению. 

4.2. К заявке может прилагаться дополнительный материал, отражающий объект 

смотра-конкурса (буклеты, фото-, видео- и другое). 

 

 

Статья 5. Порядок подведения итогов 

 

5.1. Итоги смотра-конкурса подводятся конкурсной комиссией до 13 сентября 2013 

года. 

5.2. Конкурсная комиссия оценивает каждую позицию по десятибалльной системе.  

5.3. Победителями смотра-конкурса признаются многоквартирные дома, имеющие 

наиболее высокие баллы  в соответствии с условиями конкурса. 

5.4. Если при подведении итогов у нескольких претендентов набралось одинаковое 

количество баллов, победитель определяется конкурсной комиссией посредством 

открытого голосования простым большинством голосов. 

5.5. На основании предложений конкурсной комиссии принимается решение по 

присуждению призовых мест – I, II, III место. 

5.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. 

5.7. Итоги смотра-конкурса, дата и место награждения победителей публикуются в 

газете «Железногорские новости» и на официальном сайте администрации города 

Железногорска Курской области. 

 

 

Статья 6. Награждение победителей 

 

6.1. Награждение победителей проводится конкурсной комиссией.  

6.2. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами Управления городского 

хозяйства администрации города Железногорска, а также денежными средствами в сумме 

не более: 

- за I место - 15 тысяч рублей (1 победитель); 

- за II место - 10 тысяч рублей (1 победитель); 

- за III место - 5 тысяч рублей (1 победитель). 

6.3. Денежные средства перечисляются Управлением городского хозяйства 

администрации города Железногорска на расчетный счет управляющих компаний и 

товариществ собственников жилья, в управлении которых находятся дома победители.  

6.4. Управляющие компании и товарищества собственников жилья в течение двух 

месяцев со дня получения денежных средств должны направить их на благоустройство 

общего имущества собственников помещений многоквартирного дома победителя и 

предоставить в Управление городского хозяйства администрации города Железногорска 

документы, подтверждающие их целенаправленное использование. 



Приложение  

к положению о проведении смотра-

конкурса на звание «Дом образцового 

содержания 2013 года» 

 

 

 

Заявка 

на участие в смотре-конкурсе «Дом образцового содержания 2013 года» 

«___» _____________ 2013г. 

 

______________________________________________________________________________ 

Наименование управляющей компании, товарищества собственников жилья, в управлении 

которых находятся дом претендент на участие в смотре-конкурсе 

 

Тел./факс: _________________________________, e-mail ______________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

Банковские реквизиты управляющей компании, товарищества собственников жилья, в 

управлении которых находятся дом претендент на участие в смотре-конкурсе 

 

______________________________________________________________________________ 

Наименование объекта 

 

______________________________________________________________________________ 

Адрес расположения объекта: 

  

 

Приложение:   

 

 

Должность представителя  

управляющей компании,  

товарищества собственников жилья                                                     ____________________ 

                    подпись 

 

 

----------------------------- линия отреза -------------------------------- 

 

Карточка участника смотра-конкурса «Дом образцового содержания 2013 года» 

 

 Дата принятия заявки ___________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Ф.И.О., должность лица, принявшего заявку 

 
 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от «07» августа 2013г. № 2721 

 

 

 

 

 

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

 

 

 

Председатель конкурсной комиссии: 

Быканов Д.А. - заместитель главы администрации города Железногорска - 

начальник Управления городского хозяйства. 

 

Заместитель председателя конкурсной комиссии: 

Бураков А.А. - заместитель начальника Управления городского хозяйства 

администрации города Железногорска. 

 

Секретарь конкурсной комиссии: 

Гапонова А.Л. - главный специалист-эксперт отдела модернизации и 

реформирования ЖКХ Управления городского хозяйства 

администрации города Железногорска. 

 

Члены конкурсной комиссии: 

Андреев И.Н. - заместитель главы администрации города Железногорска; 

 

Шевчук В.И. - управляющий делами администрации города Железногорска; 

 

Сухарева Л.Л. - начальник управления архитектуры, градостроительства и 

землеустройства администрации города Железногорска; 

 

Ефремов И.М. - начальник управления муниципального имущества 

администрации города Железногорска; 

 

Иванов А.А. -  начальник отдела модернизации и реформирования ЖКХ 

Управления городского хозяйства администрации города 

Железногорска; 

 

Извекова И.А. - начальник отдела по связям с населением и СМИ 

администрации города Железногорска; 

 

Иванов С.В. - консультант по вопросам экологической безопасности отдела по 

безопасности, противодействию коррупции и взаимодействию с 

правоохранительными органами администрации города 

Железногорска; 

 

Афонин С.А. -  депутат Железногорской городской Думы (по согласованию). 
 

     
 


